
Tržaška cesta 21, 1000 Ljubljana T: 01 478 83 30

F: 01 478 83 31

E: gp.mju@gov.si

www.mju.gov.si

Številka: 007-244/2025/20

Ljubljana, 17. 7. 2025

EVA: 2025-3130-0020

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE

gp.gs@gov.si

ZADEVA: Uredba o spremembah in dopolnitvah Uredbe o plačah in drugih prejemkih javnih 

uslužbencev za delo v tujini – predlog za obravnavo

1. Predlog sklepov vlade:

Na podlagi drugega odstavka 21. člena Zakona o Vladi Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 24/05 

– uradno prečiščeno besedilo, 109/08, 38/10 – ZUKN, 8/12, 21/13, 47/13 – ZDU-1G, 65/14, 55/17 in 

163/22) je Vlada Republike Slovenije na .. seji dne ... sprejela 

SKLEP:

Vlada Republike Slovenije je izdala Uredbo o spremembah in dopolnitvah Uredbe o plačah in drugih 
prejemkih javnih uslužbencev za delo v tujini in jo objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.

                                                                                              

                                                                                             Barbara Kolenko Helbl

                                                                                              generalna sekretarka 

Priloga: 

– Predlog Uredbe o spremembah in dopolnitvah Uredbe o plačah in drugih prejemkih javnih 

uslužbencev za delo v tujini

Sklep prejmejo: 

– ministrstva,

– vladne službe.

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 

zboru z obrazložitvijo razlogov:

/

3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:

– mag. Franc Props, minister za javno upravo,

– Jure Trbič, državni sekretar, Ministrstvo za javno upravo,

– Peter Pogačar, generalni direktor Direktorata za javni sektor, Ministrstvo za javno upravo.

3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:

Pri pripravi gradiva niso sodelovali zunanji strokovnjaki.

4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:

/

5. Kratek povzetek gradiva:



S predlogom Uredbe o spremembah in dopolnitvah Uredbe o plačah in drugih prejemkih javnih 

uslužbencev za delo v tujini se spreminja priloga 2 uredbe zaradi redne uskladitve indeksov 

življenjskih stroškov s 1. julijem 2025. Hkrati se dodatno določa povračilo stroškov za zavarovanje za 

dolgotrajno oskrbo za partnerja javnega uslužbenca na delu v tujini (24. člen uredbe), v prilogi 3 

uredbe določajo limiti za povračilo stroškov za nastanitev za nove kraje napotitev (Denver, Rabat in 

Tampa), v 43.b členu pa se za šolsko leto 2025/2026 določa najvišji znesek povračil stroškov vpisnin 

in šolnin za nov kraj Denver.

6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 

naslednjih treh letih
NE

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim 

redom Evropske unije
NE

c) administrativne posledice NE

č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij
NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE

e) socialno področje NE

f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja

 razvojne politike na ravni programov po 

strukturi razvojne klasifikacije programskega 

proračuna

 razvojne dokumente Evropske unije in 

mednarodnih organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:

(Samo če izberete DA pod točko 6.a.)

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) prihodkov 

državnega proračuna 

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) prihodkov 

občinskih proračunov 

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) odhodkov 

državnega proračuna 

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) odhodkov 

občinskih proračunov

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) obveznosti za 

druga javnofinančna sredstva

II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:



Ime proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv 

ukrepa, projekta

Šifra in naziv 

proračunske 

postavke

Znesek za 

tekoče leto (t)

Znesek za t + 

1

MZEZ 1811-25-0001 2499 – Plače DKP -12.532,35€

MVI 

PU 3350

3350-25-0011  

Izvajanje 

osnovnošolskih 

programov 2025-

2028

231816 – Dopolnilni 

pouk slovenskega 

jezika v tujini

        2.265,35€  

MVZI

3330-18-0004 -

Skrb za slovenščino 

v VŠ

231844 Skrb za 

slovenščino
1.894,65€

MORS -14.289,35€

SKUPAJ

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv 

ukrepa, projekta

Šifra in naziv

proračunske 

postavke 

Znesek za 

tekoče leto (t)

Znesek za t + 

1 

SKUPAJ

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče leto (t) Znesek za t + 1

SKUPAJ

OBRAZLOŽITEV:

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov 

proračuna:

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:

Ta uredba se prvič uporabi pri obračunu plač za julij 2025 (izplačilo avgusta 2025). Sredstva za 

realizacijo predlaganih sprememb uredbe bodo zagotovljena znotraj finančnih načrtov posameznih 

resorjev.

Na višino finančnih posledic vpliva tudi dejstvo, da se pri 59% krajev indeksi življenjskih stroškov 

(glede na zadnjo uskladitev indeksov 1. marca 2025) znižujejo. Vsi resorji tudi nimajo v tujino 

napotenih javnih uslužbencev s partnerji (v povezavi z dopolnitvijo 24. člena uredbe).

V gradivu so vključene ocene finančnih posledic, ki so jih posredovali resorji. 



8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:

- pristojnosti občin,

- delovanje občin,

- financiranje občin.

NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 

 Skupnosti občin Slovenije SOS: NE

 Združenju občin Slovenije ZOS: NE

 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: NE

Predlogi in pripombe združenj so bili upoštevani:

 v celoti,

 večinoma,

 delno,

 niso bili upoštevani.

Bistveni predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani.

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:

Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: NE

Gradivo ni takšne narave, da bi ga bilo treba objaviti na spletni strani predlagatelja.

(Če je odgovor DA, navedite:

Datum objave: ………

V razpravo so bili vključeni: 

 nevladne organizacije, 

 predstavniki zainteresirane javnosti,

 predstavniki strokovne javnosti.

Mnenja, predlogi in pripombe z navedbo predlagateljev (imen in priimkov fizičnih oseb, ki niso 

poslovni subjekti, ne navajajte):

Upoštevani so bili:

 v celoti,

 večinoma,

 delno,

 niso bili upoštevani.

Bistvena mnenja, predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani, ter razlogi za neupoštevanje:

Poročilo je bilo dano ……………..

Javnost je bila vključena v pripravo gradiva v skladu z Zakonom o …, kar je navedeno v predlogu 

predpisa.)

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 

normativni dejavnosti: / NE 

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE

  mag. Franc Props
MINISTER



PREDLOG              EVA 2025-3130-0020

    

Na podlagi 3. člena Zakona o sistemu plač v javnem sektorju (Uradni list RS, št. 108/09 –

uradno prečiščeno besedilo, 13/10, 59/10, 85/10, 107/10, 35/11 – ORZSPJS49a, 27/12 – odl. 

US, 40/12 – ZUJF, 46/13, 25/14 – ZFU, 50/14, 95/14 – ZUPPJS15, 82/15, 23/17 – ZDOdv, 

67/17, 84/18, 204/21, 139/22, 38/24, 48/24 – odl. US in 95/24 – ZSTSPJS), 44. člena Zakona o 

zunanjih zadevah (Uradni list RS, št. 113/03 – uradno prečiščeno besedilo, 20/06 –

ZNOMCMO, 76/08, 108/09, 80/10 – ZUTD, 31/15 in 30/18 – ZKZaš) in petega odstavka 70. 

člena Zakona o državnem tožilstvu (Uradni list RS, št. 58/11, 21/12 – ZDU-1F, 47/12, 15/13 –

ZODPol, 47/13 – ZDU-1G, 48/13 – ZSKZDČEU-1, 19/15, 23/17 – ZSSve, 36/19, 139/20, 54/21

in 105/22 – ZZNŠPP) Vlada Republike Slovenije izdaja

UREDBO

o spremembah in dopolnitvah Uredbe o plačah in drugih prejemkih javnih uslužbencev 

za delo v tujini

1. člen

V Uredbi o plačah in drugih prejemkih javnih uslužbencev za delo v tujini (Uradni list RS, št. 

14/09, 16/09 – popr., 23/09, 51/10, 67/10, 80/10 – ZUTD, 41/12, 68/12, 47/13, 96/14, 39/15, 

57/15, 73/15, 98/15, 6/16, 38/16, 62/16, 4/17, 26/17, 35/17, 54/17, 5/18, 35/18, 43/18, 64/18, 

6/19, 35/19, 59/19, 78/19, 7/20, 129/20, 3/21, 16/21, 61/21, 87/21, 158/21, 15/22, 68/22, 74/22, 

138/22, 81/23, 101/23, 120/23, 132/23, 27/24, 43/24, 55/24, 63/24, 81/24, 93/24, 109/24, 14/25

in 50/25) se v 22. členu v prvem odstavku druga alineja spremeni tako, da se glasi: »– povračilo 

stroškov za nezaposlenega zakonca ali zunajzakonskega partnerja v primeru prostovoljne 

vključitve v obvezno pokojninsko in invalidsko zavarovanje, zavarovanje za primer 

brezposelnosti, zavarovanje za starševsko varstvo in zavarovanje za dolgotrajno oskrbo,«.

2. člen

V 24. členu se naslov spremeni tako, da se glasi: »(povračilo stroškov za nezaposlenega 

zakonca ali zunajzakonskega partnerja v primeru prostovoljne vključitve v obvezno pokojninsko 

in invalidsko zavarovanje, zavarovanje za primer brezposelnosti, zavarovanje za starševsko 

varstvo in zavarovanje za dolgotrajno oskrbo)«.

Tretji odstavek se spremeni tako, da se glasi:
»(3) Javni uslužbenec na delu v tujini, čigar zakonec ali zunajzakonski partner, ki prebiva z njim 
v tujini in je bil do odhoda v tujino v delovnem razmerju, samozaposlen ali prijavljen na zavodu 
za zaposlovanje, je upravičen do povračila stroškov zavarovanja za starševsko varstvo in 
povračila stroškov zavarovanja za dolgotrajno oskrbo. Javni uslužbenec iz prejšnjega stavka je 
upravičen tudi do povračila stroškov zavarovanja za primer brezposelnosti, če je njegov 
zakonec ali zunajzakonski partner prostovoljno vključen v obvezno zavarovanje za primer 
brezposelnosti v skladu s predpisi, ki urejajo zavarovanje za primer brezposelnosti.«.

3. člen

V 43.b členu se za besedilom člena, ki postane prvi odstavek, doda nov, drugi odstavek, ki se 

glasi: 



»(2) Ne glede na določbo drugega stavka tretjega odstavka 25. člena te uredbe je najvišji 

znesek povračil stroškov vpisnin in šolnin za kraj Denver, Združene države Amerike, za šolsko 

leto 2025/2026 določen v višini 40.000 USD.«.

4. člen

Priloga 2 se nadomesti z novo prilogo 2, ki je kot priloga sestavni del te uredbe.

5. člen

V prilogi 3 se:

 za vrstico, ki določa limit za plačilo stroškov za nastanitev javnega uslužbenca 

za delo v tujini za kraj Cleveland, doda nova vrstica, ki se glasi:

»

Denver 65

«,

 za vrstico, ki določa limit za plačilo stroškov za nastanitev javnega uslužbenca 

za delo v tujini za kraj Priština, doda nova vrstica, ki se glasi: 

»

Rabat 125 63

«,

 za vrstico, ki določa limit za plačilo stroškov za nastanitev javnega uslužbenca 

za delo v tujini za kraj Talin, doda nova vrstica, ki se glasi:

»

Tampa 65

«.

PREHODNA IN KONČNA DOLOČBA

6. člen

                                                                  (uporaba)

Določba o povračilu stroškov za zavarovanje za dolgotrajno oskrbo iz spremenjenega tretjega 

odstavka 24. člena uredbe in indeksi življenjskih stroškov iz nove priloge 2 uredbe se prvič 

uporabijo pri obračunu plač za julij 2025.

7. člen

                                                         (začetek veljavnosti)

Ta uredba začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije. 

    Vlada Republike Slovenije

                                                                                              dr. Robert Golob

                                                                                               predsednik



Št. 007-244/2025

Ljubljana, dne ... 2025

EVA 2025-3130-0020



PRILOGA:

»Priloga 2: Indeksi življenjskih stroškov

Kraj
Indeks življenjskih 

stroškov
(Ljubljana 1)

Abu Dabi 1,1968  

Adis Abeba 1,1113  

Alžir 1,0771  

Aman 1,0179 

Ankara 1,0686  

Atene 1,0069  

Bagdad 1,0903  

Beograd 1,0249  

Berlin 1,0109  

Bern 1,4127  

Brasilia 0,9830  

Bratislava 1,0884  

Bruselj 1,1348  

Budimpešta 1,1582  

Buenos Aires 1,1337  

Bukarešta 1,0602  

Canberra 1,0775  

Carigrad 1,1426  

Celovec 1,0846  

Cleveland 1,1039  

Denver 1,1377  

Dublin 0,9729  

Dunaj 1,1719  

Düsseldorf 1,0309  

Haag 1,0547  

Hamburg 1,0568  

Hanoj 0,9916  

Helsinki 1,1430  

Jeruzalem 1,1920  

Kabul 1,1503  

Kairo 0,9866  

Kijev 0,9951  

Kišinjev 1,1229  

Kopenhagen 1,1882  

Lizbona 0,9776  

Ljubljana 1,0000  

London 1,1744  

Lyon 1,0953  

Madrid 0,9653  



Manila 1,0392  

Milano 1,1512  

Monošter 1,0795  

Moskva 1,1947  

München 1,0844  

N'Djamena 1,1900  

New Delhi 1,0447  

New York 1,2333  

Nikozija 1,0215  

Oslo 1,1839  

Ottawa 1,0915  

Pariz 1,1317  

Peking 1,0990 

Podgorica 1,0229  

Praga 1,0523  

Pretoria 0,9774  

Priština 0,9522  

Rabat 1,0147  

Reykjavik 1,2702  

Riga 1,0927  

Rim 0,9875  

Riyadh 1,0792  

Sarajevo 0,9920  

Seul 1,1350  

Skopje 1,0229  

Sofija 1,0867  

Stockholm 1,0653  

Strasbourg 1,0624  

Šanghaj 1,1659  

Talin 1,1559  

Tampa 1,1303  

Tbilisi 0,9932  

Teheran 0,9962  

Tel Aviv 1,2693  

Tirana 1,0584  

Tokio 1,0037  

Trst 1,0089  

Valetta 1,0618  

Varšava 1,0807  

Vatikan 0,9875  

Vilna 1,1361  

Washington 1,2317  

Zagreb 1,0920  

Ženeva 1,3737  

«.



OBRAZLOŽITEV

I. UVOD 

1. Pravna podlaga (besedilo, vsebina zakonske določbe, ki je podlaga za izdajo predpisa):

– 3. člen Zakona o sistemu plač v javnem sektorju (št. 108/09 – uradno prečiščeno besedilo, 

13/10, 59/10, 85/10, 107/10, 35/11 – ORZSPJS49a, 27/12 – odl. US, 40/12 – ZUJF, 46/13, 

25/14 – ZFU, 50/14, 95/14 – ZUPPJS15, 82/15, 23/17 – ZDOdv, 67/17, 84/18, 204/21, 139/22, 

38/24, 48/24 – odl. US in 95/24 – ZSTSPJS1),

– 44. člen Zakona o zunanjih zadevah (Uradni list RS, št. 113/03 – uradno prečiščeno besedilo, 

20/06 – ZNOMCMO, 76/08, 108/09, 80/10 – ZUTD, 31/15 in 30/18 – ZKZaš),

– 70. člen Zakona o državnem tožilstvu (Uradni list RS, št. 58/11, 21/12 – ZDU-1F, 47/12, 15/13 

– ZODPol, 47/13 – ZDU-1G, 48/13 – ZSKZDČEU-1, 19/15, 23/17 – ZSSve, 36/19, 139/20, 

54/21 in 105/22 – ZZNŠPP).

2. Rok za izdajo uredbe, določen z zakonom:

/

3. Splošna obrazložitev predloga uredbe, če je potrebna:

S predlogom Uredbe o spremembah in dopolnitvah Uredbe o plačah in drugih prejemkih javnih 

uslužbencev za delo v tujini se spreminja priloga 2 Uredbe o plačah in drugih prejemkih javnih 

uslužbencev za delo v tujini (Uradni list RS, št. 14/09, 16/09 – popr., 23/09, 51/10, 67/10, 80/10 

– ZUTD, 41/12, 68/12, 47/13, 96/14, 39/15, 57/15, 73/15, 98/15, 6/16, 38/16, 62/16, 4/17, 26/17, 

35/17, 54/17, 5/18, 35/18, 43/18, 64/18, 6/19, 35/19, 59/19, 78/19, 7/20, 129/20, 3/21, 16/21, 

61/21, 87/21, 158/21, 15/22, 68/22, 74/22, 138/22, 81/23, 101/23, 120/23, 132/23, 27/24, 43/24, 

55/24, 63/24, 81/24, 93/24, 109/24, 14/25 in 50/25, v nadaljnjem besedilu: uredba) zaradi 

uskladitve indeksov življenjskih stroškov s 1. julijem 2025. Hkrati se dodatno določa povračilo 

stroškov za zavarovanje za dolgotrajno oskrbo za partnerja javnega uslužbenca na delu v tujini, 

v prilogi 3 uredbe se določajo limiti za povračilo stroškov za nastanitev za nove kraje napotitev 

(Denver, Rabat in Tampa), v 43.b členu uredbe pa se za šolsko leto 2025/2026 določajo najvišji 

zneski povračil stroškov vpisnin in šolnin za nov kraj Denver, Združene države Amerike.

4. Predstavitev presoje posledic za posamezna področja, če te niso mogle biti celovito 

predstavljene v predlogu uredbe:

/

II. VSEBINSKA OBRAZLOŽITEV UREDBE

K 1. in 2. členu

Veljavna uredba v 22. členu določa, da javnemu uslužbencu na delu v tujini med drugim pripada 

tudi povračilo stroškov prostovoljne vključitve v obvezno pokojninsko in invalidsko zavarovanje 

za nezaposlenega partnerja, povračilo stroškov zavarovanja za primer brezposelnosti in za 

starševsko varstvo (2. alineja). To povračilo je nato podrobneje urejeno v 24. členu uredbe.

                                                  
1 Zakon o skupnih temeljih sistema plač v javnem sektorju (Uradni list RS, št. 95/24) v 118. členu določa, da do 
uveljavitve zakona iz 5. člena tega zakona pripadajo javnim uslužbencem in funkcionarjem, ki so napoteni na delo v 
tujino, ter funkcionarjem, ki so napoteni na delo v tujino in jim funkcija v skladu z zakonom med napotitvijo miruje, plače, 
povračila stroškov in drugi prejemki v skladu s prvim odstavkom 3. člena ZSPJS in uredbo, ki ureja plače in druge 
prejemke javnih uslužbencev za delo v tujini.



Na podlagi Zakona o dolgotrajni oskrbi (Uradni list RS, št. 84/23, 112/24 in 44/25, v nadaljnjem 

besedilu: ZDOsk-1) se s 1. julijem 2025 začne izvajati plačilo prispevkov za dolgotrajno oskrbo.

V obvezno zavarovanje za dolgotrajno oskrbo v skladu z ZDOsk-1 so vključeni tudi partnerji 

javnih uslužbencev, napoteni v tujino in obvezno zavarovani kot vzdrževani družinski člani. 

Glede na navedeno se v tretjem odstavku 24. člena uredbe na novo določa, da je javni 

uslužbenec na delu v tujini, čigar partner, ki prebiva z njim v tujini in je bil do odhoda v tujino v 

delovnem razmerju, samozaposlen ali prijavljen na zavodu za zaposlovanje, upravičen tudi do 

povračila stroškov zavarovanja za dolgotrajno oskrbo.  

Navedenemu sledi tudi redakcijska dopolnitev 2. alineje prvega odstavka 22. člena in naslova 

24. člena uredbe. 

K 3. členu

V tem členu se dopolnjuje 43.b člen uredbe, in sicer z novim drugim odstavkom, v katerem se

ne glede na določbo drugega stavka tretjega odstavka 25. člena uredbe samo za šolsko leto 

2025/2026 določa najvišji znesek povračil stroškov vpisnin in šolnin za nov kraj Denver, 

Združene države Amerike. Gre za nov kraj, ki v veljavni prilogi 5 uredbe sicer nima določenega 

najvišjega zneska povračila stroškov vpisnine in šolnine.

V skladu s 25. členom uredbe javnemu uslužbencu na delu v tujini pripada povračilo stroškov 

vpisnine in šolnine, če so njegovi otroci v državi sprejemnici vpisani v osnovno ali srednješolsko 

izobraževanje v zasebni šoli z mednarodnim programom, kadar iz upravičenih razlogov ni 

mogoče njihovo brezplačno šolanje v javnih šolskih ustanovah. Kot upravičeni razlogi se 

upoštevajo neustrezne pedagoške, varnostne, higienske razmere, pouk v zahtevnem tujem 

jeziku ali če država sprejemnica otrokom tujih diplomatov ne omogoča šolanja v javnih 

izobraževalnih ustanovah. Povračilo stroškov vpisnine in šolnine pripada tudi javnemu 

uslužbencu na delu v tujini, čigar otroci obiskujejo vrtec v državi sprejemnici ali so zadnje leto 

pred začetkom obveznega rednega šolanja vpisani v predšolsko izobraževanje. Povračilo 

stroškov znaša 90 % vpisnine in šolnine, vendar ne več kot 6.000 eurov, razen če gre za otroka 

s posebnimi potrebami. Povračilo stroškov iz prvega odstavka tega člena znaša 90% zneska 

vpisnine in šolnine, vendar ne več od zneska, ki je za posamezni kraj določen v prilogi 5, ki je 

sestavni del te uredbe, razen če gre za otroka s posebnimi potrebami. Če kraj napotitve javnega 

uslužbenca ni naveden v prilogi 5 te uredbe, povračilo stroškov znaša 90% vpisnine in šolnine, 

vendar ne več kot 18.000 eurov. Če vpis otroka v šolo, ki zagotavlja brezplačno šolanje, ni 

mogoč, ker je šola vpis otroka zavrnila, kar javni uslužbenec izkaže z dokazilom, ki ga izda šola, 

ter hkrati izkaže, da je ob vpisu ravnal z dolžno skrbnostjo, povračilo stroškov znaša 90% 

vpisnine in šolnine, vendar ne več kot 18.000 eurov.

Na predlog Ministrstva za obrambo (v nadaljnjem besedilu: MORS) se zaradi potreb Slovenske 

vojske, ki napotuje enega pripadnika na MSSVT v Združene države Amerike z družinskimi člani, 

za kraj Denver določa najvišji znesek vpisnine in šolnine, ki ga krije organ, in sicer v višini 

40.000 USD. Predlagan najvišji znesek šolnine izhaja iz analize, ki jo je pripravil MORS na 

podlagi šolnin za tri srednje šole v Denverju: 

 International School of Denver (šolnina znaša 34.000 USD plus vpisnina 1.250 USD),
 Kent Denver School (41.190 USD),
 Denver Academy (39.500 USD).

K 4. členu

V tem členu se določa nova priloga 2 uredbe (indeksi življenjskih stroškov).

V skladu s četrtim odstavkom 7. člena uredbe uskladitev indeksov življenjskih stroškov sprejme 

vlada na predlog ministra, pristojnega za zunanje in evropske zadeve, trikrat na leto, tako da se 



indeksi življenjskih stroškov uskladijo 1. marca, 1. julija in 1. novembra. Določitev indeksov 

življenjskih stroškov temelji na metodologiji določanja življenjskih indeksov za posamezni kraj iz

priloge 2 uredbe, upoštevajoč aritmetično sredino zadnjih treh objavljenih indeksov življenjskih 

stroškov Organizacije združenih narodov. Če za posamezni kraj, kjer deluje predstavništvo 

Republike Slovenije, ne obstaja indeks življenjskih stroškov Organizacije združenih narodov, se 

indeks za tak kraj določi na osnovi metodologije, ki jo uporablja Organizacija združenih narodov 

z upoštevanjem relevantnih okoliščin.

Novo uskladitev indeksov življenjskih stroškov je 19. junija 2025 predlagala ministrica, pristojna 

za zunanje in evropske zadeve.

Nova priloga 2 uredbe vključuje tudi dodatna kraja Denver in Tampa (glede na predvideno 

napotitev javnih uslužbencev MORS). Indeks življenjskih stroškov za nova kraja je določen v 

skladu z metodologijo iz tretjega odstavka 7. člena uredbe.

K 5. členu

V tem členu se dopolnjuje priloga 3 uredbe (Preglednica limitov za povračilo stroškov za 

nastanitev javnega uslužbenca za delo v tujini).

V skladu z 32. členom uredbe javnemu uslužbencu na delu v tujini pripada povračilo stroškov za 

nastanitev v višini, določeni v prilogi 3 uredbe. Limiti iz priloge 3 uredbe se obračunajo od 

osnove, ki je sestavljena iz osnovne plače za delo v tujini, nadomestila za nezaposlenega 

partnerja in nadomestila za nepreskrbljene otroke. Limit za nastanitev javnega uslužbenca se 

določi na dan razporeditve v tujino in se ne glede na spremembo višine osnovne plače 

uporablja do izteka njegove razporeditev na delo v tujini. Med njegovim delom v tujini na višino 

limita za nastanitev vplivajo spremenjene okoliščine, vezane na nadomestila iz prvega odstavka 

32. člena uredbe.

V prilogi 3 se na predlog Ministrstva za zunanje in evropske zadeve (v nadaljnjem besedilu: 

MZEZ) dodaja nov kraj Rabat v Maroku ter za ta kraj določa limit za povračilo stroškov za 

nastanitev veleposlanika in drugih javnih uslužbencev. 

Vlada Republike Slovenije je 4. maja 2017 sprejela odločitev, da odpre Veleposlaništvo 

Republike Slovenije v Maroku, s sedežem v glavnem mestu Rabat. Napotitev prvega diplomata 

v Rabat je predvidena v avgustu 2025.

Limit povračila stroškov namestitev v Rabatu je določen na podlagi analize MZEZ. 

Na podlagi raziskave trga nepremičnin v Rabatu ter drugih podatkov, ki jih je MZEZ pridobilo iz 

razpoložljivih virov, predlaga limit za povračilo stroškov nastanitve v prilogi 3 za javne 

uslužbence v Rabatu 63% (od 1.230 do 2.700 eurov) ter za veleposlanika 125 % (5.600 eurov). 

Predlagani odstotek je za 14 % višji od odstotka, določenega za Kairo, in nižji od odstotka,

določenega za Alžir. 

Cene najema stanovanja so v Rabatu določene v lokalni valuti. Upoštevajoč tečaj (ki se precej 

spreminja), trg nepremičnin ter osnovne stroške (elektrika, vodja, ogrevanje/hlajenje, komunala, 

parkirno mesto…) znaša najemnina za opremljeno stanovanje cca od 1.200 do 2.500 eurov

(kvadrature so vse +100 m² + stroški ocenjeni cca 200 eurov/mesec). 

Indeks Organizacije Združenih narodov za nastanitev z osnovnimi stroški (februar 2025) za 

Rabat v primerjavi z Ljubljano je nižji za 30 % (Ljubljana: 62,82, Rabat: 44,1), je pa višji od Kaira  

(za 14 %), ki ima v prilogi 3 uredbe določen limit za javne uslužbence 55 %, za veleposlanika pa 

110 %. 

V prilogi 3 se na predlog MORS zaradi potreb Slovenske vojske, ki napotuje dva pripadnika na 

MSSVT v Združene države Amerike, dodajata nova kraja Denver in Tampa, Združene države 

Amerike. 



Limit povračila stroškov namestitve v krajih Denver in Tampa je določen na podlagi analize 

MORS v primerljivi višini, kakor je določena za kraj Washington. Ker je z limitom, kakor je 

določen za trenutno najbližje mesto Denverju, opredeljeno v uredbi, to je Cleveland (40 %), 

nemogoče povrniti nastanitvene stroške, se predlaga, da se upoštevajoč sklep, sprejet na 

sestanku medresorske delovne skupine, kraja Denver in Tampa uvrstita v prilogo 3 uredbe tako, 

da bo le-ta omogočala dostojno bivanje s povračilom nastanitvenih stroškov napotenih 

pripadnikov.

K 6. členu

V tem členu se določa začetek uporabe novih indeksov življenjskih stroškov (nova priloga 2 

uredbe), ki se prvič uporabijo za obračun plače za julij 2025. Četrti odstavek 7. člena uredbe

določa, da se indeksi življenjskih stroškov uskladijo 1. marca, 1. julija in 1. novembra.

Zaradi začetka izvajanja plačila prispevka za zavarovanje za dolgotrajno oskrbo 1. julija 2025 se 

tudi za nove določbe o povračilu stroškov za zavarovanje za dolgotrajno oskrbo določa, da se 

prvič uporabijo za obračun plače za julij 2025.

K 7. členu

Uredba začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije. Zaradi novih 

napotitev, roka za izplačilo plač in plačilo prispevka za zavarovanje za dolgotrajno oskrbo za julij 

2025 in vpliva določb te uredbe na materialni položaj javnih uslužbencev, napotenih na delo v 

tujino, je nujno, da uredba začne veljati takoj oziroma naslednji dan po objavi v Uradnem listu 

Republike Slovenije.


		2025-07-18T08:54:52+0200
	Franc Props




